



Vienā novadā dzīvojot, nedrīkstam ierauties katrs savā stūrī



Pārdomās par aizvadīto gadu un šīgada iecerēm dalās Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece izglītības, kultūras un veselības lietu jautājumos **Inete Tamane**.

Kāds, jūsuprāt, ir bijis 2015. gads Ogres novadā?

– 2015. gads ir bijis aktivitāšu un darba pārpilns. Esam aktualizējuši būtiskus jautājumus, kas skar Ogres novada iedzīvotājus, piemēram, par skolu pastāvēšanu un dažādu kultūras pasākumu norisi Ogres pilsētā un Ogres novadā. Citu izpildījumu un veidolu ieguva vasarā notikušie Ogres pilsētas svētki. Prieku sagādā tas, ka visos pasākumos aktīvi iesaistās Ogres novada iedzīvotāji, tajā skaitā Ogres novadā esošie kultūras kolektīvi, skolēni un skolu darbinieki.

Mūsu novads var lepoties, ka tieši no Ogres novada šogad XI Latvijas Skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētkos piedalījās lielākais dalībnieku skaits – 41 kolektīvs ar 868 dalībniekiem. Mūsu kori piedalījās arī VIII Ziemeļu un Baltijas valstu Dziesmu svētkos. To ietvaros notika arī Novada dienas, kad svētku dalībnieki sniedza koncertus vairākās Latvijas pilsētās, tostarp arī Ogrē.

Pagājušajā gadā uzsāka sadarbība ar vairākām izglītības iestādēm, un tas priecē. Esam noslēguši sadarbības līgumus ar Ogres tehnikumu, Rīgas Tehnisko Universitāti, Latvijas Lauksaimniecības Universitāti. Mūsu novadam nepieciešami gudri un uzņēmīgi jaunie speciālisti, domāju, ka iesāktajai sadarbībai būs labs rezultāts.

Priecē jauniešu vēlme savu nākotni saistīt ar Ogrī un Ogres novadu, kā arī vēlme svarīgākajos notikumos un pasākumos būt savā novadā.

Kādi ir aktuālākie jaunumi izglītības jomā? Ko plānots paveikt 2016. gadā?

– Pagājušais gads iezīmējas ar to, ka demogrāfiskie rādītāji Ogres novadā ir pozitīvi, jo dzimušo ir vairāk nekā mirušo. Pilsētā ir ļoti nepieciešams vēl viens bērnu daržs 100 līdz 150 bērniem. Esam apsvēruši vairākus variantus, vēlamies piesaistīt Eiropas Savienības fondu finansējumu pirmsskolas izglītības iestādes izveidei. Tā ir Ogres novada pašvaldības prioritāte – nodrošināt pirmsskolas izglītību visiem pirmsskolas vecuma bērniem.

Ir jāuzlabo vispārīglobojošo skolu infrastruktūra. Ogres novadā ir liels bērnu skaits, tāpēc šobrīd tiek gatavots projekts, lai varētu pretendēt uz Eiropas Savienības struktūrfondu līdzfinansējumu (specifiskais atbalsta mērķis 8.1.2. "Uzlabot vispārējās izglītības iestāžu mācību vidi"). Izglītības un zinātnes ministrija ir atzinusi, ka noteiktajiem kritērijiem, lai varētu pretendēt uz struktūrfondu finansējumu, atbilst divas mūsu novada skolas – Ogres Valsts ģimnāzija un Ogres 1. vidusskola. Abās skolās ir pietiekams izglītogrammas skaits, ir nodrošinātas arī programmas eksakto zinātņu apguvei 7. – 9. klašu posmā. Eiropas Savienības struktūrfondu līdzfinansētā projekta ietvaros gūtais finansējums, un tas varētu būt ap 5 miljoniem eiro, dotu iespēju uzlabot vispārējo izglītības iestāžu mācību vidi un veicinātu kvalitatīvāku darbību.

Ogres Valsts ģimnāziju plānots pārvietot uz bijušās Ogres tehnikuma struktūrvienības ēku Meža prospektā

13, kur telpas nepieciešams pielāgot ģimnāzijas vajadzībām – jāizveido multifunkcionāla zāle, jāveic mācību kabinetu labiekārtošana eksakto zinātņu kvalitatīvai apguvei, jāizveido dienesta viesnīca un jāveic virkne citu darbu. Savukārt Ogres 1. vidusskolā beidzot varētu izveidot un atbilstoši iekārtot jaunu stadionu, ir nepieciešama arī eksakto zinātņu kabinetu labiekārtošana.

Citos novados finansējuma piesaistei vairākas skolas apvienojušas vienā, tomēr uzskatu, ka Ogres novadā tas nebūtu pareizi. Katrai skolai ir savas tradīcijas, kuras nedrīkstam pazaudēt.

Ceram arī iegūt finansējumu Ogres 1. vidusskolas siltināšanai. Skola ir liela, un ēku renovācijai nepieciešamais finansējums arī nav mazs.

Latvijas valdība vēl aizvien lemj par jaunā pedagogu atalgojuma modeli, un tā ieviešana lielas raizes varētu sagādāt pašvaldībai. Būtiski mainīsies skolotāju noslodze, kas nozīmē, ka, iespējams, lielajām skolām būs nepieciešami jauni kvalificēti pedagogi tieši eksaktajos mācību priekšmetos. Es ceru, ka skolās atalgojums būtiski nesamazināsies, tomēr problēmas varētu sagādāt metodisko kabinetu un skolotājam darbam nepieciešamo telpu trūkums.

Aizvadītajā gadā Ogres novada skolotāji kopā ar kolēģiem no visiem Latvijas novadiem un pilsētām piedalījās Latvijas Izglītības un zinātnes darbinieku arodbiedrības rīkotajā vienas dienas izglītības un zinātnes darbinieku brīdinājuma streikā. Nevar noliegt, ka pedagogu darbs mūsu valstī ir necienīgi novērtēts. Lai arī streika prasības ir atbalstāmas, manuprāt, šis protesta pasākums tomēr nebija līdz galam sagatavots. Streiks tika organizēts galvenokārt saistībā ar pedagogu atalgojuma jauno modeli, taču valstī šobrīd būtiski ir sakārtot arī pirmsskolas izglītības iestāžu pedagogu atalgojumu, kā arī atbildīgāk sniegt bērnu atbalsta pasākumus – psihologa, logopēda, speciālo pedagogu pakalpojumus. Tieši pirmsskolas vecumā bērni visvieglāk var pārvarēt logopēdiska, psiholoģiska un cita rakstura problēmas. Atalgojums šiem speciālistiem būtu jāfinansē no valsts budžeta, tomēr jaunais modelis šādu iespēju neparedz, līdz ar to finansējums būs jānodrošina pašvaldībai. No valsts budžeta finansējums netiek paredzēts arī skolu bibliotēkuru atalgojumam.

Kas aktuāls kultūras jomā 2016. gadā?

– Sadarbojoties ar kultūras un citu jomu speciālistiem, vēlamies kopīgi rast idejas un tās realizēt, lai radītu skaistu, krāšņu un interesantu svētku un dažādu citu pasākumu programmu visiem Ogres novada iedzīvotājiem jebkurā vecumā. Vēlamies, lai 2016. gads ir saturiskiem un kvalitatīviem notikumiem un pasākumiem bagāts. Šogad pastiprināta uzmanība tiks pievērsta arī kultūras dzīvei pagastos. Pagājušā gada pēdējā domes sēdē 17. decembrī deputāti nolēma funkciju – rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību – deleģēt pašvaldības aģentūrai "Ogres novada kultūras centrs". Lēmums tika pieņemts, balstoties uz komisijas lēmumu par Ogres novada kultūras centra darbības efektivitātes un uzdoto funkciju izpildes nodrošināšanu. Saistībā ar šo lēmumu ir notikušas arī strukturālas izmaiņas Ogres novada centrālajā administrācijā – izglītības un sporta pārvalde pārveidota par Izglītības, kultūras un sporta pārvaldi.

Pirms nedēļas, tiekoties ar Ogres novada kultūras un tautas namu vadītājiem, tika apspriests arī kultūras pasākumu plāns visam gadam, kas pēc precizēšanas būs publiski pieejams novada pašvaldības un Ogres kultūras centra interneta vietnē, lai ikvienam interesentam būtu vieglāk pieejama informācija par visiem pasākumiem Ogres novadā. Pagāju-

šajā gadā secinājām, ka notikumiem pagastos ir grūti izsekot, jo informācija par norisēm ir sadrumstalota, neveidojas kopaina. Šogad lielāka vērība tiks veltīta metodiskajam darbam ar pagastu kultūras iestādēm – šo darbu veiks atsevišķs speciālists.

Ar pagastu kultūras un tautas namu vadītājiem arī tika pārrunāts nākotnes redzējums par kultūras darba pilnveidošanu un ciešāku savstarpējo sadarbību, lai tiktu veidota vienota kultūras darba sistēma novadā, ne pilsētai, ne pagastiem nezaudējot savus tradicionālos pasākumus. Svarīgi, lai lieli pasākumi nenotiktu vienlaikus gan pagastos, gan pilsētā. Vienā novadā dzīvojot, nedrīkstam ierauties katrs savā stūrī un neko nezīnāt, kas citur notiek!

Ogres novads turpina gatavoties Latvijas simtgades svinībām un Ogres pilsētas 90 gadu jubilejai, kas apritēs 2018. gadā. Jau pagājušajā gadā sāka gatavošanās svētkiem ar dažādiem skaistiem pasākumiem – Latvijas pagastu ozolu birzs veidošana Madlienā, Latvijas karoga pacelšana pilsētas svētkos virs Ogres upes pie gājēju tilta, monumentālā Latvijas karoga uzstādīšana Brīvības ielā pie Kūrmājas, Madlienas amatierētra Aspazijas lugas "Madlienas baznīcas torņa cēlējs" iestudēšana. Ar visiem padarītajiem darbiem mēs virzāmies uz Latvijas simtgades svinībām. Jau šobrīd notiek gatavošanās simtgades Dziesmu un deju svētkiem, arī mūsu novada kolektīvi aktīvi gatavojas šim grandiozajam pasākumam. Gatavojoties valsts un mūsu pilsētas jubilejai, tiks aktivizēts novadpētniecības darbs, rīkoti dažādi konkursi. Ir plānots uzņemt filmu par Ogres novadu – izveidot skaistu, paliekošu darbu par novadu kā vienotu saimi ar deviņiem pagastiem un pilsētu kā novada administratīvo centru. Vēlētos, lai arī Ogres novadā un tā noformējumā vairāk ienāktu latviešu tradicionālie raksti, jo tas ir mūsu visu vēsturiskais mantojums, kas jāapzina, jāizzina un jāsauglabā nākamajām paaudzēm.

Jūsu pārziņā ir arī veselības jautājumi novada pašvaldībā. Vai gaidāmas kādas pārmaiņas arī šajā sfērā?

– Veselības veicināšana saistās ar visdažādākajām jomām, un ir jādoma, kā konsultēt un izglītēt visa novada bērnus, seniorus un pieaugušos par savas veselības veicināšanu. Pagājušajā gadā ir bijis daudz pasākumu aktīva dzīvesveida popularizēšanai, pilsētā tika izveidota Veselības taka, taču šim darbam jābūt daudz plašākam, izvērstākam. Ir plānots izstrādāt īpašu veselības veicināšanas programmu visam Ogres novadam.

Arī veselības veicināšanas jomā ir jāveido ciešāka sadarbība ar pagastiem. Ar pagasta pārvalžu vadītājiem esam pārrunājuši veselības veicināšanas programmu ieviešanu pagastos, turpmāk veselības veicināšanas speciālisti sniegs metodisko palīdzību arī pagastu iedzīvotājiem. Vairāk tiks rīkoti dažādi semināri, nodarbības.

Ko Jūs novēlētu Ogres novada iedzīvotājiem jaunajā, 2016. gadā?

– Jaunajā gadā vēlu visiem mīlestību savās ģimenēs, tuvinieku pulkā un draugu lokā. Vēlu mīlēt savu darbu, kas tiek veikts ikdienā, jo tad arī darba rezultāti būs augstāki un gandarījums būs lielāks. Novēlu mīlēt savu valsti, zemi un tautu. Kopjot savu zemi – gan savus dārzus, gan lielākas platības – mūsu novads zels un plauks. Tāpat novēlu mīlēt mūsu brīnišķīgo dabu – upes, ezerus, Ogres Zilos kalnus.

Novēlu visiem, lai virzība pretī Latvijas simtgadei nāk katram tieši no sirds. Jo vairāk ieliksīm savas sajūtas un emocijas, jo personīgāks, skaistāks un tuvāks mums kļūs šis laiks, gatavojamies svētkiem, un paši svētki tad būs īpaši skaisti un aizkustinoši.

Lai 2016. gads ikvienam Ogres novada iedzīvotājam ir darbiem un idejām bagāts un lai izdodas realizēt sapņus un ieceres un sagaidīt atkal jauno gadu ar labi padarīta darba sajūtu!

Maija Ozola

SVEICAM JANVĀRA JUBILĀRUS!

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic

95 gadu jubilejā Zelmu Murušku	91 gada jubilejā Katrīnu Račko Valdi Miķeli Mariju Upīti	80 gadu jubilejā Viju Lagzdiņu-Strazdiņu Spodru Verašcīnsku Jāni Runču Simonu Čeirānu Ēvaldu Aleksi Jāni Kricki Aldonu Abariņu Gaļinu Ahaškinu Tadeušu Djadelo Vladislavu Savicki Māru Laimdotu Kimmeli Rotu Āriju Mežielu Jāni Dreimani Vladimiru Deškeviču Jāni Sondoru Ilgu Godjajevu Ritu Kudeiku Nikolaju Golonovu Āriju Alderi
94 gadu jubilejā Zentu Masaļsku Zentu Reiznieci Mildu Mariannu Reisoni	90 gadu jubilejā Vilmu Lazdiņu Velto Zolti Mariju Tropiņu Ionu Muravjevu	
93 gadu jubilejā Nikanoru Kalamažņikovu Veroniku Dzeni	85 gadu jubilejā Bronislavu Oļehno Velto Pepsoni Viju Loginu Melizandu Purenī Irēnu Solovjovu Elgu Mitriņu Valentīnu Veselovsku	
92 gadu jubilejā Lūciju Deksnī Jāniņu Pluscīnsku Līnu Jasaiti Tatjanu Jeršovu Mariju Drujkovu Mariju Mehtijevu		

Laika periodā no 2015. gada 18. decembra līdz 2016. gada 7. janvārim Ogres novadā reģistrēts 20 jaundzimušie, t.sk. 8 meitenes un 12 zēni.

Ogres novada pašvaldība sirsnīgi sveic jaundzimušo bērniņu vecākus!

INFORMĀCIJA par Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas darba laiku

Sākot ar 2016. gada 1. janvāri, Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas darba laiks ir:

PIRMDIENĀS	plkst. 8.00 – 17.00;
OTRDIENĀS	plkst. 8.00 – 18.00;
TREŠDIENĀS	plkst. 8.00 – 17.00;
CETURTDIENĀS	plkst. 8.00 – 17.00;
PIEKTDIENĀS	plkst. 8.00 – 16.00.



Pusdienu pārtraukums visās dienās ir no plkst. 12.00 līdz 13.00

Apmeklētāju pieņemšanas centrs strādā bez pusdienu pārtraukuma.

Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs, priekšsēdētāja vietnieki, izpilddirektors un izpilddirektora vietnieki pieņem apmeklētājus **OTRDIENĀS** no plkst. 15.00 līdz 18.00.

20. janvārī atcerēsimies barikāžu laiku

Šogad aprīt 25 gadi kopš trausmainā un Latvijas valstij vēsturiski nozīmīgā barikāžu laika.

Atzīmējot 1991. gada barikāžu 25. gadadienu, šā gada **20. janvārī plkst. 18** uz Brīvības ielas pie jaunatklātā monumentālā karoga (pie Kūrmājas) ar koncertu uzstāsies dziedātāja leva Akurātere.

Pulcējoties pie uguns kuriem un siltas tējas tases, barikāžu laika dalībnieku atmiņas uzklaušīs un iemūžinās novada jaunā paaudze.

Pasākuma laikā pie Kūrmājas tiks demonstrēta filma "Es rakstu tavu vārdu" – režisores Rasmus Dumpes, operatora Ulda Cekuļa, scenārija autoru Grizeldas Podskočijas un Nila Saksa reportāža par 1991. gada barikādēm Rīgā. Ar VHS kameru bezpretenciozi dokumentēti notikumi Zaķusalā, pie LTV ēkas un TV torņa, Doma laukumā, pie Augstākās Padomes, pie Ļeņina pieminekļa un citur. Intervijas ar vietējiem un ārvalstu žurnālistiem, kas pasaulei rādīja patiesību par 1991. gada janvāra notikumiem Latvijā.

Ogres novada pašvaldība aicina 1991. gada janvāra barikāžu dalībniekus un viņu tuviniekus, izglītības iestāžu audzēkņus, ikvienu interesentu piedalīties barikāžu atceres pasākumā.



Paldies Ogres uzņēmējiem par dāvanu gadumijā!

Aizvadot 2015. gadu un sagaidot 2016. gadu, Ogres iedzīvotājus un pilsētas viesus priecēja krāšņs salūts.

Salūts gadumijā kļuvis par neatņemamu svētku sastāvdaļu, un arī Ogrē tas notiek katru gadu. Atšķirībā no iepriekšējiem gadiem, kad izdevumus salūta nodrošināšanai sedza pašvaldība, šoreiz salūtu dāvināja Ogres novada uzņēmēji.

Ogres novada pašvaldība pateicas Ogres novada uzņēmēju biedrībai, SIA "Ridneks" un SIA "Aldeko" par skaisto dāvanu savai pilsētai.

Paldies atbalstītājiem!

Ogres neredzīgo biedrība (Ogres NB) sveic visus Ogres un novada redzes invalīdus un novēl veselību, cerību un mieru 2016. gadā!

Pateicamies Ogres novada pašvaldībai un pašvaldības aģentūras "Ogres namsaimnieks" struktūrvienības "Neptūns" vadībai par izpratni un atbalstu mūsu darbībai.

Sirsnīgs paldies arī mūsu ikgadējiem labvēļiem, kuru ziedojumi ļāva mums Ziemassvētkos pulcēties pie biedrības svētku galda – SIA "Ogres Prestižs" vadībai un veikala "TOP" darbiniekiem, kā arī SIA "Rubeni"!

Aicinām atsaukties cilvēkus ar dažāda smaguma redzes problēmām, kurus varētu interesēt kā iespējams atvieglot un dažādāt viņu ikdienas dzīvi!

Mūsu adrese: Ogrē, Meža prosp. 9, 51. kabinets. Uzziņāt vairāk varat pa tālruni 27432371.

Ogres NB valde

Tad nu nepiekusīsim labu darīdami, jo savā laikā mēs pļausim, ja nepagursim.
Gal. 6:9

Pateicība

Izsakām sirsnīgu pateicību par sagādātajām dāvanām un palīdzību Profesionālās izglītības kompetences centra "Ogres tehnikums" direktorei Ilzei Brantei un Meža un medību saimniecības nodaļas vadītājam Kārlim Rangam, SIA "Malevs" (restorāna "Policijas akadēmija '98") valdes priekšsēdētājam Mārim Legzdiņam, kafejnīcas "Ilze" vadītājai Anitai Kušķei un SIA "Fazer Latvija".

Sociālie pabalsti Ogres novadā 2016. gadā

Sociālā palīdzība Ogres novada Sociālajā dienestā tiek sniegta atbilstoši spēkā esošai likumdošanai un normatīvajiem aktiem. Pamatojoties uz Ogres novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem, sociālā palīdzība pieejama pēc personas un tās ģimenes locekļu ienākumu un citu materiālo resursu izvērtēšanas pamatvajadzību nodrošināšanai.

Tiesības saņemt sociālo palīdzību un citus pabalstus ir ģimenēm (personām), kuras dzīvesvietu ir deklarējušas un faktiski dzīvo deklarētajā dzīvesvietā Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā, un kuru ienākumi un materiālais stāvoklis atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) statusam.

Ģimene (persona) atzīstama par trūcīgu, ja tās vidējie ienākumi katram ģimenes loceklim mēnesī pēdējo 3 mēnešu laikā nepārsniedz 128,06 EUR.

Ģimene atzīstama par maznodrošinātu:

- ja ģimenes vidējie ienākumi katram ģimenes loceklim mēnesī pēdējo 3 mēnešu laikā nepārsniedz 55% no valstī noteiktās minimālās mēneša algas (2016. gadā 203,50 EUR);

- ja ģimene sastāv no nestrādājošiem pensionāriem un/vai invalīdiem un/vai ar tiem kopā dzīvo nepilngadīgi bērni, un šīs ģimenes vidējie ienākumi katram ģimenes loceklim mēnesī pēdējo 3 mēnešu laikā nepārsniedz 75% no valstī noteiktās minimālās mēneša algas (2016. gadā 277,50 EUR);

Atsevišķi dzīvojoša persona atzīstama par maznodrošinātu, ja tās vidējie ienākumi mēnesī pēdējo 3 mēnešu laikā nepārsniedz 85% no valstī noteiktās minimālās mēneša algas (2016. gadā 314,50 EUR).

Ģimenes (personas) ienākumus un materiālo stāvokli novērtē un lēmumu pieņem Ogres novada Sociālā dienesta Ogres, Madlienas, Suntažu vai Taurupes sociālais centrs atkarībā no tā, kura sociālā centra darbības teritorijā ir deklarēta trūcīgas vai maznodrošinātas personas statusa pieprasītāja dzīves vieta.

Ogres novada pašvaldībā saskaņā ar saistošajiem noteikumiem Nr. 4/2015 "Par sociālās palīdzības un citiem pabalstiem Ogres novadā" tiek izmaksāti šādi sociālās palīdzības pabalsti:

- **pabalsts garantētā minimālā ienākuma līmeņa nodrošināšanai** līdz 50 EUR mēnesī;
- **dzīvokļa pabalsts**:

1. dzīvojamās telpas īres vai pārvaldīšanas maksas, izņemot peļņas likuma "Par dzīvojamu telpu īri" 11. panta otrās daļas 2. apakšpunkta izpratnē, un maksas par pakalpojumiem (apkure, aukstais un karstais ūdens, kanalizācija un sadzīves atkritumu izvešana), kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, daļēji segšanai;

- trūcīgām ģimenēm (personām) 50% apmērā no pēdējo rēķinu kopsummas mēnesī, bet ne vairāk par 456 EUR viena kalendārā gada laikā trūcīgām ģimenēm un ne vairāk par 342 EUR viena kalendārā gada laikā atsevišķi dzīvojošām trūcīgām personām;

- maznodrošinātām ģimenēm (personām) 40% apmērā no pēdējo rēķinu kopsummas mēnesī, bet ne vairāk par 413 EUR viena kalendārā gada laikā maznodrošinātām ģimenēm un ne vairāk par 299 EUR viena kalendārā gada laikā atsevišķi dzīvojošām maznodrošinātām personām;

2. kurināmā iegādei (200 EUR gadā vienai ģimenei (personai));

• **pabalsts bārenim un bez vecāku gādības palikušam bērnam**, kuru piešķir normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un apmērā bez ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas;

• **pabalsts audzģimenei**, kuru piešķir bez ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas – bērna uzturam 50% no valstī noteiktās minimālās algas mēnesī (2016. gadā 185

EUR), apģērba un mīkstā inventāra iegādei 175 EUR gadā (Saistošie noteikumi Nr. 25/ 2011 "Par Ogres novada pašvaldības palīdzību audzģimenei");

• **pabalsts ārkārtas situācijā**, ja stihiskas nelaimes vai iepriekš neparedzamu apstākļu dēļ persona nespēj apmierināt savas pamatvajadzības; šī pabalsta apmērs ir līdz 356 EUR viena kalendārā gada laikā vienai ģimenei (personai) un to piešķir bez ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas, ņemot vērā stihiskās nelaimes vai iepriekš neparedzamu apstākļu radīto zaudējumu sekas, ja stihiskas nelaimes vai iepriekš neparedzamu apstākļu rezultātā ir cietis ģimenes (personas) mājoklis, šo pabalstu piešķir, pamatojoties uz Civilās aizsardzības komisijas atbildīgo dienestu ziņojumu, ja cietušais mājoklis ir ģimenes (personas) faktiskā un vienīgā iespējamā dzīvesvieta; šo pabalstu var pieprasīt ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā no stihiskas nelaimes vai iepriekš neparedzamu apstākļu iestāšanās brīža.

Ja ir apmierināts pamatots pašvaldības iedzīvotāju pieprasījums pēc iepriekš minētajiem sociālās palīdzības pabalstiem, pašvaldība sava budžeta iespēju robežās izmaksā arī šādus sociālās palīdzības un citus pabalstus:

• **pabalsts personām pēc atbrīvošanas no brīvības atņemšanas soda izciešanas**, kā arī personām, kuras nosacīti pirms termiņa atbrīvotas no brīvības atņemšanas soda 29 EUR apmērā, kuru piešķir bez ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas personai, kuras dzīvesvieta pirms brīvības atņemšanas soda izciešanas vai nosacītas pirmstermiņa atbrīvošanas no brīvības atņemšanas soda bija deklarēta Ogres novada pašvaldības administratīvajā teritorijā;

• **vienreizējs pabalsts ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu** – 100 EUR par pirmo ģimenē jaundzimušo bērnu, 200 EUR – par katru nākamo ģimenē jaundzimušo bērnu. (Saistošie noteikumi Nr. 4/2012 "Par vienreizēju pabalstu ģimenei sakarā ar bērna piedzimšanu");

• **pabalsts individuālo mācību līdzekļu un piederumu iegādei** 29 EUR apmērā gadā, kuru piešķir vispārējās izglītības iestāžu 1. – 12. klašu audzģekņiem no ģimenēm, kuru ienākumi un materiālais stāvoklis atbilst trūcīgas vai maznodrošinātas ģimenes (personas) statusam;

• **vienreizējs pabalsts saistošajos noteikumos neminētās situācijās**, ja ģimene (persona) ir nonākusi krīzes situācijā vai objektīvu apstākļu dēļ nespēj nodrošināt savas pamatvajadzības, faktisko izdevumu pamatvajadzību nodrošināšanai apmērā, bet ne vairāk par 72 EUR viena kalendārā gada laikā vienai ģimenei (personai); ja ģimenei (personai) rodas izdevumi par veselības aprūpes pakalpojumiem stacionārā vai izdevumi rehabilitācijas mērķu sasniegšanai saskaņā ar sociālā darbinieka sagatavoto pabalsta pieprasītāja rehabilitācijas plānu, tad šajā punktā noteikto pabalstu var piešķirt līdz 143 EUR viena kalendārā gada laikā vienai ģimenei (personai); šo pabalstu var pieprasīt ne vēlāk kā trīs mēnešu laikā no faktisko izdevumu pamatvajadzību nodrošināšanai rašanās brīža.

• **pabalsts parāda segšanai maksājumiem, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu**, – to var piešķirt dzīvokļa pabalsta saņēmējam vai sociālā dzīvokļa īrniekam, ja maksājumu, kas saistīti ar dzīvojamās telpas lietošanu, parāds izveidojies pabalsta pieprasītājam par dzīvojamo telpu, kas atrodas pašvaldības administratīvajā teritorijā un ir pabalsta pieprasītāja faktiskā dzīvesvieta. Piešķir 72 EUR mēnesī vienai ģimenei (personai), kamēr dzīvokļa pabalsta saņēmējs vai sociālā dzīvokļa īrnieks brīvprātīgi iesaistās darba un sociālo prasmju saglabāšanas, atjaunošanas

un apģūšanas pasākumos;

• **ēdināšanas pabalsts**:

1. pirmsskolas izglītības iestāžu (PII) un vispārizglītojošo skolu (skolas) izglītojamajiem ar invaliditāti pabalsta piešķir, neizvērtējot ģimenes ienākumus un materiālo stāvokli (piešķir 100% no ēdināšanas maksas);

2. PII un skolu izglītojamajiem no ģimenēm, kuru vidējie ienākumi katram ģimenes loceklim mēnesī pēdējo 3 (triju) mēnešu laikā nav lielāki par 60% no valstī noteiktās minimālās mēneša darba algas (2016. gadā 222 EUR) normālā darba laika ietvaros. Izvērtējot ģimenes materiālo stāvokli un ienākumus ēdināšanas pabalsta piešķiršanai saskaņā ar šo punktu, piemēro pašvaldības saistošos noteikumus par maznodrošinātas ģimenes (personas) statusa noteikšanu Ogres novadā (piešķir 100% no ēdināšanas maksas);

3. PII izglītojamajiem no ģimenēm, kurās ir trīs vai vairāk nepilngadīgi bērni vai bērni vecumā līdz 24 gadiem, kuri turpina iegūt izglītību vispārējās, profesionālās izglītības iestādē vai augstskolā pabalstu piešķir, neizvērtējot ģimenes ienākumus un materiālo stāvokli (piešķir 50% no ēdināšanas maksas).

• **pabalsts zaidaiņu pārtikas iegādei** faktisko izdevumu zīdaiņu pārtikas iegādei apmērā, bet ne vairāk par 22 EUR mēnesī par vienu bērnu līdz 6 (sešu) mēnešu vecumam, ja pabalsta pieprasītāja ienākumi un materiālais stāvoklis atbilst trūcīgas ģimenes (personas) statusam;

• **pabalsts personām, kurām ir hroniska nieru mazspēja un ir nepieciešama regulāra hemodialīze** (trīs reizes nedēļā), šo pabalstu piešķir bez ienākumu un materiālā stāvokļa izvērtēšanas, līdz 72 EUR mēnesī;

• **pabalsts aprūpes mājās nodrošināšanai atbilstoši atsevišķiem pašvaldības saistošajiem noteikumiem** (saistošie noteikumi Nr. 26/ 2014 "Sociālās aprūpes mājās un ilgstošās sociālās aprūpes institūcijā pakalpojumu saņemšanas kārtība Ogres novadā");

• **apbedīšanas pabalsts**, ko piešķir šādos gadījumos un apmēros:

- 143 EUR, ja mirusi persona, par kuru saskaņā ar Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras (turpmāk – VSAA) lēmumu saņemts valsts nodrošinātais apbedīšanas pabalsts apmērā līdz 284 EUR,

- 86 EUR, ja mirusi persona, par kuru saskaņā ar VSAA lēmumu saņemts valsts nodrošinātais apbedīšanas pabalsts apmērā no 285 EUR līdz 399 EUR,

- 57 EUR, ja mirusi persona, par kuru saskaņā ar VSAA lēmumu saņemts valsts nodrošinātais apbedīšanas pabalsts apmērā no 400 EUR līdz 456 EUR,

- 214 EUR, ja mirusi persona, par kuru saskaņā ar VSAA lēmumu nav saņemts valsts nodrošinātais apbedīšanas pabalsts,

- starpība starp 214 EUR un no VSAA saņemto valsts nodrošināto apbedīšanas pabalstu, ja mirusi persona, kuras apbedīšanu nav uzņēmusies persona un apbedīšanu veic apbedīšanas uzņēmums,

- 143 EUR, ja mirusi persona nav noskaidrota (nezināma).

Lai saņemtu sociālās palīdzības pabalstus (izņemot pabalstu par bērna piedzimšanu – to piešķir Ogres sociālajā centrā, neatkarīgi no deklarētās dzīvesvietas Ogres novadā), personai vai tās likumiskajam pārstāvim jāvēršas Ogres novada Sociālā dienesta Ogres, Suntažu, Madlienas vai Taurupes sociālajā centrā atbilstoši savai deklarētajai dzīvesvietai ar rakstveida iesniegumu un jāiesniedz saistošajos noteikumos un citos normatīvajos aktos noteiktos attiecīgā pabalsta saņemšanai nepieciešamos dokumentus.

Sarmīte Ozoliņa,
sociālā dienesta vadītāja

Par Latvijas valsts karoga lietošanu



Kā katra gada sākumā, arī šogad Ogres novada pašvaldības Sabiedrisko attiecību nodaļa ir sagatavojuši informāciju par Latvijas valsts karoga lietošanu. Pēdējo trīs gadu laikā Latvijas Republikas Saeima nav veikusi grozījumus Latvijas valsts karoga likumā, tātad nav mainījusies Latvijas valsts karoga lietošanas kārtība.

Valsts karogam pastāvīgi jāatrodas pie pašvaldības domes ēkas un izglītības iestāžu ēkām – to nosaka likuma 5. pants. Latvijas valsts karogu var pastāvīgi novietot arī pie citām ēkām, garantējot tam pienācīgu cieņu.

Svētku, atceres un atzīmējamās dienās, kurās Latvijas valsts karogs jānovieto pie iestāžu, organizāciju un dzīvojamām ēkām noteiktas likuma 7. pantā, un tās ir:

- **1. maijs** – Darba svētki;
- **4. maijs** – Latvijas Republikas Neatkarības deklarācijas pasludināšanas diena;
- **21. augusts** – Konstitucionālā likuma "Par Latvijas Republikas valstisko statusu" pieņemšanas diena;
- **11. novembris** – Lāčplēša diena;
- **18. novembris** – Latvijas Republikas proklamēšanas diena.

Sēru noformējumā Latvijas valsts karogs pie iestāžu, organizāciju un dzīvojamām ēkām jāizkar:

- **25. martā** – komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienā;
- **14. jūnijā** – komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienā;
- **17. jūnijā** – Latvijas Republikas okupācijas dienā;
- **4. jūlijā** – ebreju tautas genocīda upuru piemiņas dienā;
- **decembra pirmajā svētdienā** (2016. gadā šī diena ir **4. decembris**) – pret latviešu tautu vērstā totalitārā komunistiskā režīma genocīdu upuru piemiņas dienā.

Ministru kabinets vai pašvaldība (tās administratīvajā teritorijā) var noteikt arī citus gadījumus, kad lietojams Latvijas valsts karogs.

Latvijas valsts karogu var lietot tautas, reliģiskajos un ģimenes svētkos, atceres dienās un citos gadījumos, garantējot tam pienācīgu cieņu.

Latvijas valsts karogu **aizliegts lietot**:

- pie ēkām, kas atrodas avārijas stāvoklī;
- pie ēkām, kuru fasāde tiek remontēta;
- citās nepiemērotās vietās un apstākļos.

Nikolajs Sapoņņikovs

Atgādinājums par nekustamo īpašumu uzturēšanu ziemā

Uzturot savus nekustamos īpašumus, ir jāievēro prasības, kas noteiktas Ogres novada pašvaldības saistošajos noteikumos Nr. 23/2010 "Par nekustamo īpašumu uzturēšanu Ogres novadā".

Šie saistošie noteikumi nosaka kārtību, kādā fiziskajām un juridiskajām personām, kuru īpašumā, lietošanā, valdījumā vai apsaimniekošanā Ogres novadā ir nekustamais īpašums (namīpašumi, ēkas, ēku daļas, būves un zemes gabali) neatkarīgi no tā, vai īpašums ir vai nav reģistrēts Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmā vai Zemesgrāmatā, jānodrošina to uzturēšana un sakopšana

Ziemas periodā nekustamo īpašumu īpašniekiem savu īpašumu robežās jānodrošina ietvju un laukumu attīrīšana no sniega un ledus, kā arī smilšu kaisīšana, nepieciešamības gadījumā jānodrošina savāktā sniega aizvešana no transporta būvēm un ielām.

Nekustamā īpašuma īpašnieka vai valdītāja pienākums ir nodrošināt sniega un ledus notīrīšanu no balkoniem, lodžijām, ēku jumtiem, lāsteku nolaušanu, lai nepieļautu sniega un ledus krišanu no jumtiem, dzegām, ūdens notekcaurulēm un balkoniem.

Situācijās, kad tiek apdraudēta gājēju un transportlīdzekļu drošība, bīstamās vietas ir jānorobežo un steidzami, lietojot visus iespējamus drošības līdzekļus, jāveic pasākumi sniega, ledus un lāsteku novākšanai.

Atgādinājums automašīnu īpašniekiem un vadītājiem: ir jānodrošina sava transporta līdzekļa stāvvieta un apkārtējās teritorijas (1 metru platā joslā) sakopšana, tai skaitā sniega tīrīšana, ja transporta līdzeklis vairāk nekā 3 diennaktis tiek turēts uz ielas, pagalmā vai citā teritorijā, kā arī garāžai piegulošās teritorijas (3 m platā joslā) un tās pievedceļu sakopšana. Iepriekšējo ziemas periodu pieredze liecina, ka tieši šajā jomā fiksēts lielākais administratīvo pārkāpumu skaits pilsētā.

Ogres novada pašvaldība lūdz nekustamo īpašumu īpašniekus un valdītājus ievērot saistošo noteikumu prasības visos gadalaikos, arī ziemā.

Nikolajs Sapoņņikovs

Piecdesmit gadi Dzimtsarakstu nodaļā



Lidija Vītola kopā ar ilggadējo bijušo Latvijas Republikas Tieslietu ministrijas Dzimtsarakstu departamenta direktori Ariju Iklāvu

Tieši šā gada 14. janvārī aprit 50 gadi, kopš **LIDIJA VĪTOLA**, Ogres novada pašvaldības Dzimtsarakstu nodaļas vadītāja, 1966. gada 14. janvārī sāka vadīt toreizējo Ogres rajona Dzimtsarakstu nodaļu Brīvības ielā 33, Ogrē. Arī šobrīd Dzimtsarakstu nodaļa atrodas šajā ēkā.

Ik dienu, ik stundu, ik brīdi pusgadsimta garumā, saaugot ar šo vietu, ar visu pilsētu, rajonu, novadu, ar cilvēkiem viņu vispriecīgākajos un arī viskumjākajos dzīves brīžos. Vienmēr ar staltu stāju un augsti paceltu galvu, ar labestīgu, uzmundrinošu smaidu sejā. Ar enciklopēdiskām zināšanām par Ogrī, par katru pagastu tagadējā Ogres novadā un bijušajā Ogres rajonā, par iedzīvotājiem vairākās paaudzēs...

Lidija Vītola (Ogres Goda pilsonē kopš 2012. gada 10. janvāra) atzīst, ka viss skaistais, kas viņas dzīvē bijis, ir saistīts ar šo darbu, un uzskata to par savu īsto vietu. Tāpat Lidija atzīst, ka ir pateicīga liktenim par iespēju dzīvot un strādāt Ogrē, ka viņa nekad negribētu mainīt šo pilsētu ne pret vienu citu.

Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Artūrs Mangulis: "Paldies Lidijas kundzei par mūža uzticību mūsu pilsētas un novada iedzīvotājiem, par darbu, kas vienmēr ir veikts godprātīgi un ar augstu atbildības sajūtu. Vēlu ražīgus darba gadus arī turpmāk!"

Nikolajs Sapožņikovs

Domes sēžu gaitai var sekot līdzi interneta vietnē

2015. gadā ir notikušas 12 Ogres novada pašvaldības domes kārtējās un 7 ārkārtas sēdes. Visas sēdēs tika sasauktas likuma "Par pašvaldībām" 27. un 28. pantā noteiktajā kārtībā.

Izskatot domes sēžu darba kārtībā iekļautos jautājumus, pagājušajā gadā deputāti ir pieņēmuši 625 lēmumus, t.sk. 565 kārtējās sēdēs un 60 ārkārtas sēdēs pieņemtie lēmumi.

Domes sēde var notikt, ja tajā piedalās vairāk nekā puse no domes deputātiem. Pērn visās domes sēdes deputātu kvorumam bija nodrošināts un nebija neviena gadījuma, kad nepieciešamā deputātu skaita dēļ sēde

nebūtu notikusi. Tas pats sakāms arī par komiteju sēdēm.

Ogres novada pašvaldības domē ievēlētie 17 deputāti darbojas 4 pastāvīgajās komitejās – Tautsaimniecības komitejā (komitejas priekšsēdētājs Andrejs Ceplītis), Komunālo un transporta jautājumu komitejā (komitejas priekšsēdētājs Juris Laizāns), Finanšu komitejā (komitejas priekšsēdētājs Artūrs Mangulis), Sociālo, izglītības un kultūras jautājumu komitejā (komitejas priekšsēdētājs Māris Siliņš). 2015. gadā pastāvīgo komiteju sastāvā izmaiņas nav notikušas.

Domes komiteju sēdes notiek kat-

ra mēneša otrajā ceturtdienā, savukārt domes sēdes – katra mēneša trešajā ceturtdienā. Ārkārtas sēdes domes priekšsēdētājs sasauc pēc nepieciešamības.

Gan komiteju, gan domes sēdes notiek pašvaldības centrālās administrācijas ēkā Brīvības ielā 33, Ogrē (Lielajā sēžu zālē), sēdes ir atklātas. Komiteju un domes sēžu gaitai interesenti var sekot līdzi novada pašvaldības interneta vietnē www.ogresnovads.lv, turpat pieejams arī sēžu videoierakstu arhīvs.

Nikolajs Sapožņikovs

Ukrainas vēstniecība pateicas Ogres novada pašvaldībai



Pagājušajā gadā Ogres novada iedzīvotāji iesaistījās novada pašvaldības rīkotajā humānās palīdzības akcijā Ukrainas iedzīvotājiem. Mūsu novada iedzīvotāju un pašvaldības vadības veikumu augstu novērtējusi arī Ukrainas vēstniecība Latvijā.

Neilgi pirms Ziemassvētkiem, 18. decembrī, Ukrainas vēstniecībā Rīgā notika svinīgs pasākums, kurā Ukrainas vēstnieks **Jevgenijs Perebjinis** (attēlā vidū) pateicās Ogres novada pašvaldībai par sniegto atbalstu Ukrainas iedzīvotājiem.

Pateicība tika izteikta Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Artūram Mangulim un priekšsēdētāja vietniekam tautsaimniecības, sporta un tūrisma jautājumos Egilam Helmanim par ieguldīto darbu

atbalsta akcijas rīkošanā Ukrainas konfliktā cietušajām ģimenēm, kā arī starpvalstu nometnes "Daba dziedē" organizēšanā, kurā piedalījās bērni no Čerņigovas un viņu pavadošās sociālās darbinieces un skolotājas.

Par humānās palīdzības sniegšanu Ukrainas iedzīvotājiem pateicība tika izteikta arī ogrēniekiem, mācītājam un Nacionālo bruņoto spēku virskapelnam Elmāram Pļaviņam.

Ogres novada pašvaldības aktivitātes starptautiskās sadarbības jomā, īpaši par sadarbību ar Afganistānu un Ukrainu, augstu novērtējusi arī Latvijas Pašvaldību savienība un Taipejas misija Latvijā (Taipejas misija Latvijas Republikā ir Taivānas pārstāvniecība Latvijā).

Maija Ozola

INFORMĒ OGRES INVALIDU BIEDRĪBA

- Šā gada **17. februārī plkst. 10.00** Ogres Kultūras centrā rīkojam sacensības šahā un dambretē. Aicinām biedrības biedrus aktīvi piedalīties. Pieteikties biedrībā līdz 15. februārim.
- Humāno drēbju un apavu dalīšana BIEDRĪBAS BIEDRIEM no **8. februāra līdz 14. martam** biedrības telpās: pirmdienās, ceturtdienās no 13.00 līdz 16.00, trešdienās no 10.00 līdz 13.00.

Represētie tikšanās vietu un laiku nemaina

Katra gada nogalē, veco gadu aizvadot un jauno sagaidot, notiek daudz pasākumu. Ir tādi, kas kā zibsnis uzplaiksnī un vairs neatkārtojas, un ir tādi, kas kļuvis par stabili tradīciju, piemēram, Ogres politiski represēto konference, kas notika jau 28. reizi. Turklāt nemainās arī norises vieta un laiks – ik gadu tā notiek Ogres kultūras centra Mazajā zālē 27. decembrī un sākas pulksten 11.

Ogres Politiski represēto klubā reģistrētas 616 politiski represētās personas – 398 Ogres novadā, 87 Ikšķiles novadā, 77 Lielvārdes novadā un 52 Ķeguma novadā. Uz konferenci bija ieradusies 86 delegāti.

Laiks nestāv uz vietas un paņem savu tiesu – pagājušajā gadā 36 politiski represētie aizgājuši aizsaulē.

Ogres Politiski represēto klubs ir viena no aktīvākajām nevalstiskajām organizācijām, kluba biedri cenšas aktīvi iesaistīties sabiedriskajā dzīvē, paust savu attieksmi valstiski svarīgu jautājumu sakarā.

Runājot par pagājušo gadu, kluba priekšsēdētājs Ivars Kaļķis pauž gandarījumu par represiju upuru piemiņas vietu sakārtošanu Ogres novadā. Lielākā no piemiņas vietām ir Ogrē, pagājušajā gadā tā ieguva jaunu veidolu. "Ideja par represēto piemiņas vietas labiekārtošanu Ogrē radās jau pirms pieciem gadiem, diemžēl dažādu iemeslu dēļ šo ideju neizdevās iepriekšējos gados īstenot, un tikai šogad, pateicoties Ogres novada domes priekšsēdētāja vietnieka tautsaim-

niecības, sporta un tūrisma jautājumu Egila Helmaņa pūliņiem un Nacionālās apvienības "Visu Latvijai!"-"Tēvzemei un brīvībai"/LNNK atbalstam, izdevās iegūt valsts finansējumu un ar pašvaldības līdzfinansējumu renovēt represēto piemiņas vietu," konferencē uzsvēra I. Kaļķis, vienlaikus informējot par ieceri šajā piemiņas vietā izveidot memoriālo sienu ar to represēto personu uzvārdiem, kuras tika izsūtītas no kādreizējā Ogres apriņķa.

Pēc meņģeļieša Edgara Kalnriekstīņa iniciatīvas atjaunota piemiņas vieta "Tiesaskalns" Meņģelē – to izdevies paveikt, iegūstot līdzfinansējumu novada pašvaldības projektu konkursā "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā 2015" ietvaros. Šī projekta rezultātu augstu novērtējusi projektu konkursa žūrijas komisija, nominācijā "Vēstures liecība" tās autoriem piešķirot naudas balvu 200 eiro apmērā, turklāt šis projekts izvirzīts pašvaldību apvienības "Sabiedrība ar dvēseli – Latvija" reģionālajai skatei.

Represēto piemiņas vieta ir sakārtota arī Suntažos, pateicoties represēto kluba biedres Dzidras Laģes un Ogres represēto kluba dibinātāja Augusta Meijera meitas Dzidras Sproģes aktīvai darbībai. Līdzfinansējums nepieciešamo darbu veikšanai iegūts, piedaloties novada pašvaldības projektu konkursā "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā 2015".

Jāpiebilst, ka piemiņas vieta pagājušajā vasarā izveidota arī Taurupē,

pagasta pārvaldei realizējot ilgi loloto ieceri.

Jau vairākus gadus Ogres politiski represētie piedalās Likteņdārza veidošanā, tā dodot savu artavu Latvijas simtgades dāvanas veidošanā. Represētie piedalījās Ukrainas iedzīvotāju atbalsta akcijā, gan individuāli ziedojoot ikdienai noderīgas mantas, gan no kluba biedru naudām ziedojoot 200 eiro. Pilsētas svētku gājienā Ogres politiski represētie atzīti par saliedētāko komandu. Neizpaliek darbs ar jaunatni – tiekoties ar Ogres Valsts ģimnāzijas audzēkņiem, priecē jauniešu interese par Latvijas valsts un tautas vēsturi, atzīst I. Kaļķis.

Represēto kluba vadītājs ir pateicīgs Ogres, Ikšķiles, Ķeguma un Lielvārdes pašvaldību vadībai par regulāru atbalstu un labo sadarbību.

Konferences dalībnieki arī politiski represēto kluba valdes darbu pagājušajā gadā novērtēja kā labu. Šīs konferences darba kārtībā nebija iekļautas ne kluba priekšsēdētāja, ne valdes vēlēšanas – viss paliek līdzšinējā sastāvā, klubu turpina vadīt I. Kaļķis. Pārvēlēts tika revīzijas komisijas priekšsēdētājs Vilnis Kreilis, kungs cienījamos gadus, paziņoja, ka veselības stāvokļa dēļ nespēj šos pienākumus veikt. Par revīzijas komisijas priekšsēdētāju ievēlēta Dzidra Taranova.

Nikolajs Sapožņikovs

Ogres novada pašvaldība saņem pateicības no Čerņigovas

Ogres novada pašvaldība ir saņēmusi vairākas pateicības vēstules no Čerņigovas pilsētas Ukrainā.

Pateicības vēstuli atsūtījis Čerņigovas pilsētas jaunievēlētais mērs Vladislavs Atrošenko, kā arī vairāku iestāžu un sabiedrisko organizāciju vadītāji.

V. Atrošenko izsaka dziļu pateicību Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājam Artūram Mangulim, visai pašvaldības vadībai un ikvienam novada iedzīvotājam, kurš iesaistījās labdarības akcijā un sniedza humāno palīdzību Čerņigovas iedzīvotājiem, kā arī par nometnes organizēšanu bērniem, kuru tēvi gājuši bojā vai smagi cietuši militārajā konfliktā Austrumukrainā.

Čerņigovas pilsētas mērs informē,

ka no Ogres novada saņemtais humānās palīdzības sūtījums ir sadalīts, nododot saziēdotās mantas ģimenēm, ārstniecības un izglītības iestādēm, sociālajiem centriem.

Pašvaldība ir saņēmusi pateicības vēstules no vairākām iestādēm Čerņigovā – trīs slimnīcām, trīs skolām, pilsētas sociālās palīdzības centra un teritoriālā sociālo pakalpojumu centra, kā arī invalīdu apvienības.

Sakot paldies par Ogres novada iedzīvotāju cēlo rīcību, palīdzot čerņigoviešiem, Čerņigovas pašvaldības vadība savā un pilsētas iedzīvotāju vārdā Ogres novada iedzīvotājiem vēl veiksmes un labestības pilnu 2016. gadu.

Nikolajs Sapožņikovs

Atlaides maksājumiem par elektrību

No 2016. gada 1. janvāra atbalstu norēķiniem par elektrību varēs saņemt arī cilvēki ar 1. grupas invaliditāti un ģimenes ar bērniem ar invaliditāti.

Tāpat kā trūcīgas un maznodrošinātas personas, arī šie cilvēki par pirmajām 100 mēnesī izlietotajām kilovatstundām varēs maksāt mazāk.

Svarīgi: atbalstam jāpiesakās, aizpildot pieteikumu.

Pieteikties atbalstam var no 2016. gada 1. janvāra portālā elektrum.lv vai klātienē jebkurā no Latvenego klientu apkalpošanas centriem Elektrum.

Ja nav pieejams internets un klientu apkalpošanas centrs, var zvanīt pa tālruni **80200400** un, nosaucot līguma numuru un invaliditātes lēmuma numuru, nokārtot šo atbalstu.

Personas ar 1. grupas invaliditāti vietā pieteikumu var iesniegt arī pilnvarots asistents vai tuvi radnieki.

Lai iesniegtu pieteikumu elektroniski, nav nepieciešami nekādi papildu dokumenti.

Piesakoties klātienē, vajadzēs uzrādīt personu apliecināšanu dokumentu un bērna personas apliecināšanu (ja tiek kārtots atbalsts ģimenei ar bērnu ar invaliditāti).

Pieteikums tiks izskatīts dažu minūšu laikā, tādēļ jau drīz pēc pieteikšanās klients saņems informāciju, ka pieteikums ir izskatīts un atbalsts ir piešķirts.

Lūkas fonda vārdā – **Jānis Grīnšteins**

Brīnumu kastes nogādātas bērniem Ukrainā

Bāreņi Ukrainā tieši Ziemassvētkos saņēma dāvanīgas brīnumu kastītes – tās akcijā "Brīnumu takas" sarūpēja Ogres novada iedzīvotāji.

Uz Ukrainu tika nosūtītas divas kravas automašīnas – *fūre* ar 39 paletēm uz Čerņigovu un kravas auto ar 12 paletēm uz pilsētu Veļikije Mosti Lvovas apgabālā. Uz Lvovu tika nosūtīta 3,5 tonnas smaga humānā palīdzība, t.sk. 489 brīnumu kastītes, 4 paletes ar pārtikas produktiem un 2 paletes ar drēbēm no Zviedrijas.

Biedrības "Hopen" un Lūkas fonda pārstāvji pārliecinājās, ka krava no-

nākusi Ukrainā, jo tika apmeklēts Veļikije Mosti bērnu centra atklāšanas pasākums. Pēc kravas nogādes ilgu laiku prasīja tās atmuošanās. Šajā procesā bija jāsaņem Ukrainas Sociālās politikas ministrijas atzinums, ka tā ir labdarības krava.

"Hopen" un Lūkas fonda pateicas visiem, kas atbalstīja akciju. Par naudu, kas palika pāri no ceļa sākotnēji plānotajām izmaksām, finansiāli tika atbalstīti arī bāreņu nams Lvovas apgabālā. Pateicoties Ogres novada pašvaldībai, uzņēmumiem "Miandum" un "VKR Trade & Logistics", kravu uz Uk-

rainu tika nogādāta bez maksas.

Februārī "Bērnu takas" prezidents Nikolajs Šagarovs ieradīsies Ogrē, lai tiktos ar ziedotājiem, Ogres novada pašvaldības domi, uzņēmumiem. Viņš dalīsies ar liecību par brīnumu darbiem, ko Dievs darījis viņa dzīvē. Lūgsim, lai brīnumi turpinās gan Nikolaja Šagarova, gan bērnu, gan mūsu ikdienā.

Paldies Tev un visiem labdariem Latvijā! Laimīgu Jauno gadu! Lai Dievs jūs bagātīgi svētī!

Augsts sasniegumu vērtējums skolēniem

Ogres novada vispārizglītojošajās skolās šajā mācību gadā mācās 3797 skolēni. Izglītojamo sasniegumus mācību procesā tiek vērtēti 2. – 12. klasēs.

2015./2016. mācību gada pirmo semestri beidzot, 168 skolēnu mācību sasniegumi novērtēti ar 9 un vairāk ballēm (2. – 12. klasēs skolēnu skaits ir 3359).

Ogres Valsts ģimnāzijā (7. – 12. kl.) mācās 439 skolēni, no tiem ļoti augstu vidējo vērtējumu pirmajā semestrī ieguvuši 9 skolēni: 11.d klases skolniece Vita Konoņeva – 9.38; 8.a klases skolniece Rūta Ciniņa – 9.31; 8.a klases skolniece Anete Patrīcija Raiskuma – 9.19; 9.b klases skolnieks Reinis Dreimanis – 9.19; 8.b klases skolnieks Ieva Sarksna – 9.13; 7.c klases klases skolnieks Oskars Linkums – 9.13; 11.c klases skolniece Viktorija Alberte – 9.12; 9.b klases skolniece Raivis Bērziņš – 9.06; 11.c klases skolniece Megija Marija Liesma – 9 balles.

Ogresgala pamatskolā kopējais skolēnu skaits 1. – 9. klasēs ir 150. No 136 skolēniem, kuri mācās 2. – 9. klasēs, ļoti augstu sasniegumu vērtējumu ieguvuši 3 izglītojamie: Mindaugam Poriņam, 3. klase, sasniegumu vidējais vērtējums ir 9.21 balles, 4. klases skolniekiem Valteram Alksnim un Kristiānam Neško – 9.11 balles.

Madlienas vidusskolas 1. – 12. klasēs mācās 257 izglītojamie, t.sk. 32 – Krapes filiālē. 2. – 12. klasēs audzēkņu skaits ir 238, no kuriem 12. klases skolnieces Aigas Pīķes mācību sasniegumu vidējais vērtējums pirmajā semestrī ir 9 balles, savukārt Krapes filiālē 4. klases skolnieces Mērijas Keitas Spruktes mācību sasniegumi novērtēti ar 9.33 ballēm.

Ogres sākumskolas 1. – 6. klasēs mācās 676 skolēni. Ļoti augstu vidējo vērtējumu no 519 2. – 6. klašu skolēniem pirmajā semestrī ieguvuši 48 skolēni:

2.a klases skolniece Paula Estere Āboltiņa – 9 balles; 2.b klasē Ralfs Siliņš – 9.5 balles, Laura Auziņa un Loreta Vekša – 9 balles;

2.c klasē Marta Barlo un Amanda Volkopa – 10 un Karlīna Rābe – 9 balles;

2.d klasē Bruno Šterns un Rebeka Trofimova – 10 balles, Sindija Brižkalna un Markuss Klaviņš – 9.5 balles, Artūrs Ābele Līga Leja, Raivis Ozoliņš un Otto Otomārs Veips – 9 balles;

3.a klasē Linda Lūkina, Marta Mauriņa, Laura Potaša un Roberts Puzirskis – 9.33 balles, Anete Roze – 9 balles;

3.b klasē Kristis Upelnis – 9.33 balles, Dzintars Herberts Bērziņš, Agate Bičkovska, Kārlis Jelevičs, Nikola Korovacka un Emīls Šulcs – 9 balles;

3.d klasē Anete Kalniņa – 9.33 balles;

3.e klasē Markuss Aleksejko – 9.67, Viktorija Dimza un Amanda Mieze – 9.33 balles;

4.a klasē Elīna Eiduka – 9.1 balles;

4.b klasē Marta Karolīne Zingīte –

9.2 un Amanda Saulīte – 9 balles;

4.c klasē Emīls Salcevičs un Nikija Tēra – 9.3 balles;

5.a klasē Marika Dērvinieca – 9.09 un Linda Babāne – 9 balles;

5.c klasē Elizabete Rislinga – 9.27, Laura Melngalve – 9.09 un Justīne Stāvus – 9 balles;

6.a klasē Rihards Pilāns – 9.29, Nađina Ozola – 9.21, Kristiāna Ozola – 9.14, Elizabete Antropa un Annija Avota – 9.5 un Džonatans Ziņģītis – 9 balles;

6.b klasē Patrīcija Pučeka – 9.14 balles;

6.c klasē Alise Keita Driviniece – 9.36 un Liene Liše – 9.07 balles.

Suntažu vidusskolā kopējais 1. – 12. klašu skolēnu skaits ir 262 (t.sk. 17 Lauberes filiālēs 1. – 4. klasēs). No 236 izglītojamiem 2. – 12. klasēs ļoti augstu vidējo vērtējumu ieguvušas 4 skolnieces: 5. klasē Betija Elza Eiduka un Marta Marija Maurāne – 9.09 balles, 8. klasē Helēna Gintere – 9.06 un Elīna Ozola – 9 balles.

Jaunogres vidusskolā 1. – 12. klasēs mācās 569 izglītojamie. No 503 skolēniem 2. – 12. klasēs ļoti augstu vidējo vērtējumu pirmajā semestrī ieguvuši 18, un tie ir:

2.a klasē Aleksandra Morozova – 9.23 un Aleksandra Daņiloviča – 9.10 balles;

3.a klasē Artjoms Lisovs – 9.80, Maija Zujeva – 9.18, Sofija Dmitrijenko – 9.13 un Diāna Petrova – 9.05 balles;

3.c klasē Artjoms Morozovs – 9.80, Stefans Lukjanskis – 9.08 un Karolīna Staseloviča – 9.04 balles;

4.a klasē Tatjana Čerņavska, Artūrs Dzenis – 9.19 un Anna Petrovska – 9.14 balles;

5.a klasē Remira Šakurova – 9.19 balles;

5.b klasē Viktorija Zubareva – 9.19 un Tatjana Paškoviča – 9.08 balles;

7. a klasē Viktorija Ivanova – 9.02 balles;

7.b klasē Ksenija Izotova – 9.02 balles;

9.b klasē Marija Viktorija Gavriļenko – 9.37 un Valērija Lučija Ignatjeva – 9.31 balles.

Ogres 1. vidusskolā kopējais izglītojamo skaits 1. – 12. klasēs ir 1186, t.sk. 103 vakara un neklātieņu nodalījumi 8. – 12. klasēs. 2. – 12. klasēs mācās 1055 izglītojamie, no tiem ar ļoti augstu vidējo vērtējumu pirmo semestri beidzis 81 skolēns:

2.a klasē Beatrise Anševica, Fēlikss Grinbergs, Harijs Lavrenovs, Eduards Parns – 9 balles;

2.b klasē Elizabete Motte – 9.5, Gabriela Feoktistova, Valters Grīnhofs, Toms Linišņ un Patrīcija Denīze Ozola – 9 balles;

2.c klasē Marta Ozoliņa, Lelde Simsona, Rasa Švireviča un Justīne Vanaga – 9 balles;

2.d klasē Elizabete Gaile – 10, Paula Nora Gasūne, Madara Stikute – 9.5, Linda Laizāne, Rolands Naglis, Ernests Nimanis, Elīza Odrīņa, Amanda Rutka, Alberts Vanags un Luīze Zvirgza – 9 balles;

3.a klasē Sofija Gaile – 9.33, Elīza Dergačeva un Patriks Vitkus – 9 balles;

3.b klasē Dārta Džesika Skutule, Toms Špīlbergs, Gustavs Zariņš – 9.33, Francis Ritums un Valters Gustavs Zilberts – 9 balles;

3.c klasē Martins Gusts Vaivods – 9.67, Pauls Kupcis un Sintija Paura – 9.33, Estere Jukmane, Tina Sparāne un Anželika Zaharjana – 9 balles;

3.d klasē Estere Lievīte – 9.67, Helēna Knopkena – 9.33 un Marta Šeikina – 9 balles;

3.e klasē Nata Magdalēna Cielava, Patrīcija Kepule un Lauris Sams – 9.33, Mareks Jurgelis, Alise Krasijščikova, Elīna Kristiāna Paklone un Oskars Pilmanis – 9 balles;

4.a klasē Adrija Melānija Kalavanova – 9.33, Betija Abariņa un Kellija Kārklīņa – 9.11, Elīza Voitkāne – 9 balles;

4.b klasē Alise Daukste – 9 balles; 4.d klasē Maira Cine – 9.67, Elīza Blicava – 9.56 un Sanita Janoviča – 9.11 balles;

5.a klasē Dāvids Henrijs Pimanovs – 9.18 balles;

5.b klasē Nikoleta Šleiva – 9.55, Sanija Livčāne – 9.27 un Betija Rimša – 9 balles;

5.c klasē Ivars Ločmelis – 9.45, Laura Pudāne – 9.27, Edmunds Vanags – 9.09 un Agnese Jākobsone – 9 balles;

5.d klasē Regnārs Skujiņš – 9.73 balles;

6.b klasē Jana Žube – 9.5, Maria Atme – 9.36 un Marta Štauere – 9 balles;

6.c klasē Karīna Deksa – 9.36 balles;

7.b klasē Elīna Krastiņa – 9.73 balles;

7.c klasē Katrīna Skujiņa – 9.07 un Ralfs Romāns – 9 balles;

7.d klasē Kate Elizabete Vaivode – 9.47, Gerda Igaune – 9.21, Gabriēls Kupcis – 9.2 un Jēkabs Vanags – 9.07 balles;

8.b klasē Sabīne Šurna – 9 balles; 8.c klasē Mārcis Broks – 9.44 balles;

9.b klasē Karīna Rožkova – 9.25 un Jānis Līdums – 9.06 balles;

9.c klasē Ariana Krasijščikova – 9.06 balles;

10.b klasē Alīna Anete Birnīka – 9.13 balles;

12.a klasē Liene Griķīte – 9.14 balles.

Ineta Tamane, Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vietniece izglītības, kultūras un veselības lietu jautājumos: “Esmu gandarīta par šo skolēnu sasniegumiem. Paldies jums par darbu! Vēlu arī turpmāk būt tikpat centīgiem, zinātkāriem un radošiem. Paldies šo skolēnu vecākiem un skolotājiem – sasniegumi ir kopīga darba rezultāts! Līdz ar laba vēlējumiem 2016. gadā īpaši gribu novēlēt veiksmīgu savstarpējo sadarbību, cieņu un sapratni kopīgajā darbībā.”

Nikolajs Sapozņikovs

Lūkas fonda palīdzība Ogres novada iedzīvotājiem

Decembra sākumā Ogres novada pašvaldībā viesojās Lūkas fonda pārstāvji, kuri no 2016. gada 28. februāra līdz 6. martam īsteno labdarības nedēļas norisi Ogres novadā. Starptautiskā kristīgās labdarības projekta ietvaros tiks sniegta materiāla palīdzība un atbalsts iedzīvotājiem, kuriem tas nepieciešams. Lūkas fonda pārstāvji sarūpētās drēbes un pārtikas pakas nogādās pie cilvēkiem uz viņu mājām, tiksies ar šiem cilvēkiem, aizvedīs kādu ciemakuli, kopā iedzīs tēju vai kafiju, parunāsies.

Ogres novada Sociālais dienests lūdz iedzīvotājus, kuriem nepieciešama šāda veida palīdzība un atbalsts, uzrakstīt pieteikumu (paraugu skat. blakus), un nogādāt to uz kādu no šīm adresēm:

• Ogre, Parka iela 1, Ogres sociālais centrs (pastkastīte 2. stāvā), tālr. 65055198, 28807868;

• Ogre, Brīvības iela 44, Ogres novada sociālā dienesta administrācija (3. kab.), tālr. 65023360, 28807916;

• Ogresgals, Tautas nams, Ogresgala apkalpošanas centrs (2. stāvā

pie sociālā darbinieka), tālr. 28807936;

• Ciemupe, Tautas nams, Ciemupes apkalpošanas centrs (2. stāvā pie sociālā darbinieka);

• Madliena “Pagastmāja”, Madlienas sociālā dienesta, tālr. 28652707;

• Suntaži, Tautas nams, Suntažu sociālā dienesta, tālr. 65037187, 26586088;

• Laubere, Ozolmuiža, (2. stāvā pie

sociālā darbinieka), tālr. 65059022;

• Taurupe, Bērzu iela 6, Taurupes sociālā dienesta, tālr. 65031954;

• Meņģele, Pagastmāja, tālr. 65029172.

Jautājumu gadījumā zvanīt – 65023360, 28807916.

Ilona Reinholde, Ogres novada Sociālā dienesta vadītājas vietniece

Pieteikums

Ogres novadā no 2016. gada 28. februāra līdz 6. martam, norisināsies Starptautiskā kristīgās žēlsirdības projekts, kura ietvaros tiks sniegta palīdzība grūtibās nonākušajiem iedzīvotājiem.

Es _____, vēlos saņemt palīdzību kādā no trim dienām – 2. martā, 3. martā vai 4. martā, laikā no plkst. 10.00 līdz 16.30, adresē _____, durvju kods (ja ir) _____.

Neskaidrību gadījumā varat ar mani sazināties pa tālruni _____.

Ar šo apliecinu, ka visas trīs dienas no 2. līdz 4. martam laikā no plkst. 10.00 līdz 16.30 atradīšos minētajā adresē un nodrošināšu projekta dalībnieku iekļūšanu mājvietā.

2016. gada _____ paraksts



OGRES CENTRĀLAJĀ BIBLIOTĒKĀ



26. janvārī plkst. 17.10.

Neclātieņu ceļojums kopā ar Nikolaju Sapozņikovu.

Ceļojuma tēma –

Meksika ārpus seriāliem –

pa kalniem, lejām un kanjoniem.

Jauns gads Ogres kultūras centrā

Ar dejām un krāšņu salūtu jaunais 2016. gads sagaidīts Ogres kultūras centrā. Jaunā 2016. gada sezona tika atklāta 9. janvārī ar Ogres Tautas teātra izrādi “Bernika projekts”.

Savukārt 27. janvārī kultūras centrā aicināti gados jaunākie uz uzvedumu bērniem “Koklītes ceļojums”. Bet 29. janvārī uz Lielās skatuves tiks izdzīvots kaismīgs čigānu meitenes mīlas stāsts koncertuzvedumā “Karmena”.

20. janvārī atzīmēsim 25 gadus kopš 1991. gada vēsturiskajiem barikāžu notikumiem. Ogrē, pie monumentālā karoga, aicinām uz kopīgu sadziedāšanos pie uguns kuriem ar Ievu Akurāteri. Dalīsimies atmiņu stāstos un būs iespēja noskatīties dokumentālo filmu “Es rakstu tavu vārdu”.

Janvāris ir Ogres kultūras centra jubilejas mēnesis. Šogad centra 28. gadadienu aizvadīsim Ugunīgā pērtiķa noskaņās. 30. janvārī ar vērienīgu programmu kultūras centrā uzstāsies pašdarbnieku kolektīvi.

17. janvārī plkst. 18.00 un 23. janvārī plkst. 19.00 uz Lielās zāles skatuves Ogres tautas teātra izrāde “Bernika projekts”.

Režisora Jāņa Kaijaka iestudējums “Bernika projekts” pēc Henrika Ibsena lugas ir stāsts par konsulu Berniku, kuram, varētu sacīt, ir viss – ideāla ģimene, nevainojama reputācija, augsts stāvoklis sabiedrībā. Projekts, kuru Berniks uzsāk, dos labumu visai pilsētai, tas būs jauna laikmeta sākums, bet sens pagātnes noslēpums pēkšņi draud sagraut visu viņa dzīvi. Galvenajās lomās Guntars Arājs, Astra Kolberga, Ernests Griezis, Anita Saukāne. Biļetes cena 3.00 EUR.

24. janvārī plkst. 12.00 Lielajā zālē cirka izrāde “Pasakainā planēta” ko piedāvā Lietuvas mākslinieki. Izrādē piedalās suņi, kaķi, čūskas un papagaiļi. Biļetes cena 5.00 EUR.

27. janvārī plkst. 10.00 Mazajā zālē uzvedums bērniem “Koklītes ceļojums”. Tā ir Edgara Lipora monoizrāde. Pasakas formā bērni tiek iepazīstināti ar dažādiem mūzikas instrumentu tēliem – bungām, dūkām, mandoliņu, ermoņikām, u.c., kam ir savs izskats un individuāls skanējums. Savukārt Līlijas Liporas vadībā bērni apgūs latviešu dejas un rotaļas, kurām muzikālo pavadījumu veidos Edgara Lipora akordeona skanējums. Izrādes ilgums – 1 stunda. Biļetes cena 3.00 EUR.

29. janvārī plkst. 19.00 Lielajā zālē flamenko koncertuzvedums “Karmena”. Uzveduma pamatā ir klasiskais stāsts par kaismīgo čigānu meiteni vārdā Karmena, kas tiecas pēc svelmainās mīlestības un izsaka to tempermentīgā spāņu dejā flamenko, kas veidojusies 18. gadsimtā valsts dienvidu čigānu vidē. Biļešu cena 8.00; 10.00; 12.00; 15.00 EUR. Biļetes nopērkamas arī bilesuparadize.lv

Ogres kultūras centram 28! Ugunīgā pērtiķa gada sagaidīšana!

30. janvārī plkst. 16.00 Mazajā zālē koru koncerts

30. janvārī plkst. 18.00 Lielajā zālē deju kolektīvu koncerts

Ar vērienīgu un plašu Ogres kultūras centra pašdarbnieku dalību, atzīmēsim Ogres kultūras centra 28. jubileju un sagaidīsim ugunīgā pērtiķa gadu. Biļešu cena 2.00 EUR.

Programmu vadīs Ogres tautas teātra aktieri.

Biļetes uz pasākumiem var iegādāties Ogres kultūras centra kasē.

Kases darba laiks:

pirmdiena	slēgts	
otrdiena	10.00 – 13.00	14.00 – 19.00
trešdiena	10.00 – 13.00	14.00 – 18.00
ceturtdiena	10.00 – 13.00	14.00 – 18.00
piektdiena	10.00 – 13.00	14.00 – 18.00
sestdiena	slēgts	
svētdiena	slēgts	

Kase strādā arī stundu pirms pasākumiem.

Tālrunis informācijai **65047740**.

Kases darba laikā pieejami arī “Biļešu paradīzes” kases pakalpojumi.

Plašāka informācija par Ogres kultūras centru mājas lapā **okultura.lv**.

Meklē informāciju arī Ogres kultūras centra sociālo tīklu kontos

facebook.com/Ogreskulturascentrs

twitter.com/OgresKC

Aizsaulē aizgājuši (18.12.2015.-07.01.2016.)

Anatolijs Antropovs, dz.13.08.1958.
Vladimirs Bolgovs, dz.06.11.1937.
Lidija Bradovska, dz.07.12.1935.
Malda Ārija Gulbe, dz.04.11.1925.
Anna Jaunbelzēja, dz.18.12.1931.
Monika Justoviča, dz.30.03.1919.
Nina Kārklīņa, dz.22.04.1931.
Viktors Krilovičs, dz.21.07.1949.
Aleksandra Kustova, dz.23.04.1928.
Eleonora Kuzele, dz.15.07.1933.
Nikolajs Makejevs, dz.15.05.1926.

Irēna Marjuhniča, dz.24.07.1952.
Antoņina Pinka, dz.21.09.1923.
Elmārs Priede, dz.09.05.1926.
Uldis Puķītis, dz.04.05.1962.
Māriete Roma, dz.03.02.1954.
Leontīne Sondere, dz.22.08.1929.
Aivars Sunne, dz.15.08.1957.
Helēna Šišlo, dz.03.05.1936.
Paulīna Zvirbule, dz.31.03.1921.
Uldis Žīgurs, dz.12.03.1948.

**Ogres novada pašvaldība izsaka līdzjūtību
aizgāju tuviniekiem.**